Relator  o  Desembargador  DURVAL AIRES FILHO –  A Seção  de  Direito  Público,  à 
unanimidade,  julgar  procedente  a  demanda,  para  declarar  a  ilegalidade  da  greve, 
condenando-se  o  Sindicato  promovido  ao  pagamento  de  custas  processuais  e 
honorários de sucumbência, estes fixados, por apreciação equitativa, em R$ 1.500,00 
(mil  e  quinhentos  reais), nos  termos  do  voto  do  Relator. 2.7  –  EMBARGOS  DE 
DECLARAÇÃO  CÍVEL  Nº  0023632-72.2007.8.06.0000/50004,  em  que  são 
Embargantes  MARIA ELIETE FREIRE SOUSA e OUTROS e Embargado o ESTADO 
DO CEARÁ, sendo Relator o Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES --- A